

## نتیجه تکمیل ظرفیت در پذیرش دستتاری فوق تخصصی پزشکی ۱۴۰۳ اعلام شد

در پذیرش مهرماه؛

اعلام زمان واریز ۳ میلیون تومان  
بازنشستگان تأمین اجتماعی  
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴؛  
معافیت مالیاتی اصناف به  
۲۰۰ میلیون تومان رسید  
یونیسف: درگیری در خاورمیانه  
زندگی کودکان را نابود می کند

شاهرخ بیانی بازیکن سابق  
تیم ملی فوتبال ایران:  
با جنگندگی قطر را  
شکست می دهیم



پرداخت مجدد  
تسهیلات ودیعه  
مسکن  
به متقاضیان  
امکان پذیر شد



## بهره گیری از توان نخبگان در اس امور مدیریتی کشور



بحث استفاده از حضور نخبگان استانی به ویژه بانوان در مناصب دولتی از سوی برخی رسانه ها مورد واکنش قرار گرفته است. در مورد شایسته سالاری و داشتن تجربه برای اداره امور هیچ حرفی باقی نیست، اما باید به این سؤال پاسخ داد که اگر ملاک کار تاکنون شایسته سالاری و تجربه گرای بوده چرا اوضاع و احوال کشور در بخش های استانی اینگونه است؟! مسلماً این دو گزینه صرفاً در کنار هم مطرح می شود و در عمل جایی در اقدامات ما ندارد. لذا باید به این نکته توجه داشت که حضور نخبگان در راس امور مدیریتی کشور جای نگرانی ندارد و حتی نمی توان آن را به عنوان گزینه هایی با آزمون و خطا دسته بندی کرد و برای آن هزینه متصور بود. فرد نخبه اگر در مسیر مهارت و توان علمی خود به کار گرفته شود قطعاً می تواند تحول ساز باشد و اصلاحات مناسبی متناسب با نیاز جامعه را در دستور کار قرار دهد. ضمن اینکه هزینه استفاده از یک فرد نخبه در امور اجرایی قطعاً هزینه کمتری نسبت به استفاده از افرادی با سفارش های سیاسی و اقتصادی دارد! حداقل می توان گفت که به کارگیری نخبگان کشور در امورات کشور می تواند انگیزه را در جامعه افزایش دهد و نوعی پذیرش عمومی ایجاد خواهد کرد.

## مساعادت سازمان وظیفه عمومی با دانشجویان انصرافی در سه ماه اول تحصیل

صفحه ۳

## مدارک ثبت نام پذیرفته شدگان کنکور اعلام شد

صفحه ۳

## مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا (CDC) اعلام کرد: آنچه باید درباره خفاش ها و هاری بدانید!

ادامه در صفحه ۵

## وزیر آموزش و پرورش خبر داد: تدوین آئین نامه جدید رتبه بندی معلمان

ادامه در صفحه ۳

## وزیر خارجه عراق: اجازه نخواهیم داد حریم هوایی عراق به عنوان بخشی از فضای جنگ مورد استفاده قرار بگیرد

وزیر خارجه عراق گفت: «دولت عراق تصمیمی به جنگ ندارد و این تصمیم منحصر تا به دولت و قوای سه گانه است.» فواد حسین وزیر امور خارجه تاکید کرد: «ما هرگز اجازه نخواهیم داد، حریم هوایی عراق به عنوان بخشی از فضای جنگ مورد استفاده و بهره برداری قرار گیرد.»

ادامه در صفحه ۲



## سومین جشن مهر سینمایی ایران



سومین جشن مهر سینمایی ایران طی آیینی با تجلیل از جمعی از پیشگامان و هنرمندان سینما از جمله علی نصیریان در موزه سینمای ایران به کار خود پایان داد.

## خبر

## اعلام زمان واریز ۳ میلیون تومان بازنشستگان تأمین اجتماعی

## سرمقاله

## یونیسف: درگیری در خاورمیانه زندگی کودکان را نابود می کند

سازمان کودکان سازمان ملل (یونیسف) اعلام کرد که زندگی کودکان در خاورمیانه به دلیل درگیری های پی در پی در معرض نابودی است. به گزارش روسیا ایسوم، مدیر اجرایی یونیسف در بیانیه ای درباره درگیری های پی در پی در خاورمیانه گفت که زندگی کودکان در اسرائیل، فلسطین و لبنان به شیوه ای که نمی توان تصور کرد، روزی پس از روز دیگر، نابود می شود. وی بر لزوم پایبندی همه طرف ها به حفاظت از غیرنظامیان و در راس آن کودکان و کارکنان در حوزه کمک های بشردوستانه، مدارس و اماکن بهداشتی تاکید کرد. مدیر اجرایی یونیسف بر ضرورت اجازه همه طرف های برای ورود بدون محدودیت کمک های نجات دهنده تاکید کرد.

## ابراز نگرانی ترامپ از وقوع زود هنگام جنگ جهانی سوم

رئیس جمهور پیشین و نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا نسبت به خطر وقوع زود هنگام جنگ جهانی سوم ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایلتنا به نقل از فکتی، «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری پیشین و نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا ابراز نگرانی کرد که جنگ جهانی سوم ظرف چهار ماه آینده به دلیل سیاست های دموکرات ها در دولت آمریکا آغاز شود.

## معافیت مالیاتی اصناف به ۲۰۰ میلیون تومان رسید

براساس اعلام وزیر اقتصاد معافیت مالیاتی اصناف و مشاغل در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به ۲۰۰ میلیون تومان رسید. به گزارش مهر عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در حساب کاربری خود در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت که با تصویب دولت و بر اساس وعده رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی در آمد سالانه مشمول مالیات اصناف و مشاغل در لایحه بودجه ۱۴۰۴، ۱۰۰ یا درصد افزایش نسبت به سال جاری به ۲۰۰ میلیون تومان رسید.

## بیش از ۳۷ میلیون نفر به افراد فقیر جهان اضافه می شود

به گفته معاون بهداشت وزیر بهداشت پیش بینی می شود تا سال ۲۰۲۰ به دلیل تغییرات آب و هوایی و خرد شدن بلایای طبیعی، ۳۷.۶ میلیون نفر به افرادی که در فقر شدید به سر می برند اضافه شود. به گزارش فارس، علیرضا رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت بیان کرد: هر ساله روز ۱۳ اکتبر معاد ۲۲ مهرماه با هدف ارتقای فرهنگ جهانی، روز کاهش اثرات بلایای طبیعی نام گذاری شده است. در این راستا پنجم دی ماه روز ملی ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی در ایران در نظر گرفته شده است. بر اساس پایگاه های اطلاعاتی در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۸۷ مخاطره طبیعی در جهان ثبت شده است که منجر به مرگ ۳۰ هزار و ۷۰۴ نفر و تحت تأثیر قرار گرفتن ۱۸۵ میلیون نفر شده است. این در حالی است که پیش بینی می شود تا سال ۲۰۲۰ به دلیل تغییرات آب و هوایی و خرد شدن بلایای طبیعی ۳۷.۶ میلیون نفر به افرادی که در فقر شدید به سر می برند اضافه شود. از طریق برنامه ریزی دقیق و هماهنگی برای کاهش مواجهه و آسیب پذیری افراد در برابر آسیب ها طراحی شده است، می توان قدرت مخرب مخاطرات را مهار کرد یا به عبارت بهتر می توان از تبدیل شدن آنها به بالاترین سطح حادثه (فاجعه) جلوگیری کرد. در همین راستا هر ساله شعاری متناسب با اهداف کاهش خطر بلایا از طرف آژانس بین المللی کاهش خطر بلایا (UNDRR) پیشنهاد می شود. شعار سال ۲۰۲۴ تحت عنوان «توانمندسازی نسل آینده برای فردایی تاب آور» تعیین شده است.

## مشکل اصلی بحث تأمین اعتبار این موضوع بود که تا زگی معاون رئیس جمهور دستور اختصاص اعتبار لازم را با توجه به قانون بودجه برای واریز به حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی ابلاغ کرد و در حال حاضر منتظر واریز بودجه لازم از طرف سازمان برنامه و بودجه هستیم.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه معوقات همسان سازی برای بازنشستگان کشوری تا پایان شهریور واریز شده است، تاکید کرد: باید هر چه سریعتر مبالغ مربوط به بازنشستگان تأمین اجتماعی هم واریز شود و انتظار که پیگیری ها نشان می دهد این مبالغ حداکثر تا دو ماه آینده به حساب بازنشستگان واریز می شود.

پیش بینی می شود سازمان تأمین اجتماعی با تأمین اعتبار لازم، مبلغ ۳ میلیون تومان را تحت عنوان علی الحساب برای سه ماهه دوم سال در قالب متناسب سازی پرداخت کند.

پیش بینی می شود سازمان تأمین اجتماعی با تأمین اعتبار لازم، مبلغ ۳ میلیون تومان را تحت عنوان علی الحساب برای سه ماهه دوم سال در قالب متناسب سازی پرداخت کند.

## آغاز ثبت سفارش تک جلدی کتب درسی

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: امکان ثبت سفارش تک جلدی کتب های درسی دوره ابتدایی و دوره های اول و دوم متوسطه برای دانش آموزان و معلمان از روز یکشنبه ۲۲ مهرماه فراهم می شود. به گزارش ایسنا، علوی تبار اعلام کرد: بخش توزیع تک جلدی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی برای دانش آموزان و معلمان از امروز فعال می شود. افزود: به منظور تهیه کتب درسی به صورت تک جلدی، دانش آموزان و معلمان می توانند از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir و ورود به بخش سفارش تک جلدی سامانه، اقدام به سفارش کتب درسی دوره های تحصیلی ابتدایی و متوسطه اول و دوم کنند.

<b>استانها</b> شهردار قدس: <b>تنظیم پیش نویس بودجه سال آینده به صورت دقیق و کارشناسی انجام شود</b> شهرستان قدس-مژگان علیقرداشی شهردار قدس ضمن تاکید بر حضور مضاعف پرسنل واحدهای مرتبط با بودجه و همچنین امورات مردم بعد از ساعت اداری، گفت: پیش نویس بودجه سال آینده به صورت دقیق و کارشناسی تنظیم و در موعد مقرر قانونی به صحن شورای اسلامی جهت تصمیم گیری نمایندگان مردم ارسال خواهد شد. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com	<b>استانها</b> سردار حسن پور جاشین فرمانده انتظامی گیلان در جلسه هم اندیشی با پیشگامان مطبوعات استان: <b>هر چی ارتباط مردمی نزدیک تر باشد ما بیشتر دلگرم می شویم</b> رشت - سیداکبر خوشحال سردار حسن پور یکی از افسران رسید نیروی انتظامی گیلان در جمع خبرنگاران گفت جلب اعتماد مردم و ایجاد رضایتمندی و تعامل در دستور کار است هر چی مردم با ما بیشتر ارتباط داشته باشند ما بیشتر دلگرم می شویم که مردم ما را از خودشان می دانند و با ما مرد دل می کنند. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com	<b>تعمیرات</b> جمعیت کاربران اینترنت جهان تا ژوئیه سال ۲۰۲۴ به ۵ میلیارد و ۴۵۰ میلیون نفر رسید که معادل ۶۷.۱ درصد از جمعیت جهان است. آمار استاتیسین نشان می دهد از این تعداد، ۵ میلیارد و ۶۳۷.۷ درصد از جمعیت جهان، کاربر شبکه اجتماعی هستند. آسیا، بزرگترین جمعیت کاربران آنلاین جهان را در خود جای داده است که به بیش از ۲ میلیارد و ۹۳۰ میلیون نفر می رسد.
---	---	--

## منصفانه نیست مردم را برای پرداخت، تحت فشار قرار دهند

شکستی نیست که در حوزه مالیاتی و پرداخت عوارض موارد و مسائل جدیدی مطرح شده و باید در این زمینه تحول و اصلاحی شگرف را تجربه کنیم. بسیاری از قوانینی که تا کنون در حوزه مالیاتی خاک می خورند باتوجه به کارآمدی دولت الکترونیک در جمع آوری اطلاعات مربوط به دارایی های افراد حقیقی و حقوقی در برخی حوزه ها موجب اخذ مالیات های گردیده که تاکنون سابقه نداشته و دولت به آن بی توجه بوده است. اما نکته قابل بحث در مورد شیوه اخذ مالیات در برخی حوزه ها است که اساساً هیچ قربانی با قانون ندارد و حتی اگر یک سنجش حقوقی در مورد آن صورت گیرد تخلف محسوب می شود. و به عنوان مثال اخذ مالیات از خودروهای لوکس یکی از مباحث اختلافی است.

ابتدا بحث پرسر این است که در مورد یک کالا یا خدمات چند بار باید مالیات اخذ شود. اگر خودروی وارداتی در بدو ورود هزینه گمرکی و مالیاتش پرداخت می شود، اخذ مالیات مجدد از خریدار بعدی چگونه قابل تفسیر است. یا در مورد خرید و فروش آنها هر بار که نقل و انتقال صورت گیرد باید برای آن خودرو مالیات لحاظ شود.

یا در مورد عوارض جداگانه خودروهای لوکس باید یک مالکی برای تعیین مبلغ عوارض باشد. اینکه برای هر سال عوارض هزینه های میلیونی از مردم با شیوه ای تأمل برانگیز اخذ شود کار درستی نیست. چرا که نمی شود هر چقدر که دلشان بخواهند با مردم برخورد شود.

اینکه با پیامک برای مردم فیش واریز پرداخت می فرستند و یا به ادارات مالیاتی فرامی خوانند و در آنجا با صدور فیش های چند میلیونی و فوری مردم را برای پرداخت تحت فشار قرار می دهند منصفانه نیست. براساس پیگیری یک مورد از پرونده های این چنینی، اداره مربوطه با صدور فیش میلیونی بابت سال ۱۴۰۱ برای مالک وسیله نقلیه باقید فوریت و بدون فرصت زمانی وی را ملزم به پرداخت نمود و بیان داشته که اگر این مبلغ را ندهد حساب های بانکی طرف بدهکار مسدود خواهد شد!

روز بعد از مراجعه مجدداً پیامی مبنی بر پرداخت مبلغی برای سال ۱۴۰۲ ارسال شد و با تعیین دو روز زمان برای پرداخت مالک خودرو را تحت فشار قرار می دهند. البته حق اعتراض را برای فرد باقی گذاشته اند اما در مراجعه حضوری گفته می شود که اگر اعتراض کنید ممکن است تا زمان رسیدگی حساب شما مسدود شود و تا مشخص شدن جواب اعتراض حساب مسدود باقی بماند.

همانطور که گفته شد باید در حوزه اخذ هزینه های مالیاتی و عوارض وارد مرحله اصلاحی باشیم و قوانین به درستی در حوزه های مختلف جاری و اجرا گردد. اما این به معنای فشار بر مردم و گروکنشی از آنها برای پرداخت بدهی مالیاتی یا عوارض نیست.

متأسفانه امروز مسدود سازی حساب ها تبدیل به ابزار فشاری برای برخی از نهادها شده است که از آن برای وصول مطالبات خود به شکل سلیقه ای استفاده می کنند. انتظار می رود تا اصلاح نظام مالیاتی و اخذ هزینه های قانونی از مردم با رویکردی متناسب صورت گیرد تا مردم میل و رغبتی به پرداخت آن نداشته باشند. به اینکه برای پرداخت سهم خود از مالیات یا هزینه های دیگر دچار آزار شوند و حتی به دنبال دور زدن قانون به سبب نوع رفتار و شیوه اجرایی آن توسط متولیان باشند.

روز بعد از مراجعه مجدداً پیامی مبنی بر پرداخت مبلغی برای سال ۱۴۰۲ ارسال شد و با تعیین دو روز زمان برای پرداخت مالک خودرو را تحت فشار قرار می دهند. البته حق اعتراض را برای فرد باقی گذاشته اند اما در مراجعه حضوری گفته می شود که اگر اعتراض کنید ممکن است تا زمان رسیدگی حساب شما مسدود شود و تا مشخص شدن جواب اعتراض حساب مسدود باقی بماند.